АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля  2022 г.                                                                                                             № 34
с.Лопатино

О запрете применения пиротехнических изделий на территории Лопатинского сельского поселения  и обеспечении пожарной безопасности  в период майских праздников

В целях обеспечения пожарной безопасности проведения майских  праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, а так же предупреждения пожаров и гибели людей на них , ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить применение пиротехнических изделий при проведении майских мероприятий:
· в закрытых помещениях
· в пределах 500 метров от границ объектов промышлености, транспортной инфраструктуры (за исключением автомобильных дорог), топливно энергетического комплекса (в том числе линейных)
· в пределах 100 метров от границ индивидуальной жилой застройки
· в пределах 50 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог.
2. Площадки для применения пиротехнических изделий на территории Лопатинского сельского поселения отсутствуют.
3.   Разместить на информационных стендах инструкции и памятки по соблюдению и
      выполнении правил  пожарной безопасности в майские праздничные дни,
      памятки о мерах пожарной безопасности в быту, памятки о мерах пожарной
      безопасности при применении пиротехнических изделий, памятки о мерах
      пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима ,
      провести разъяснительную работу среди населения по мерам пожарной
     безопасности.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лопатинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Лопатинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Вр.и.о. Главы  Лопатинского  сельсовета                                                                                         Татарского района  Новосибирской области                                Т.Н.Курило